
I

a

o

REPUBLIQUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET NO 2001.563 DU 28 DECEMBRE 2OO1

Portant clôture des opérations de

liquidation de I'ex-Société Bénino
Arabe-Libyenne de Pêche Maritime
(BELIPECHE) et fixant les modalités
d'affectation de son patrimoine.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNBMENT.

Vu la loi n" 90-032 du I 1 décembre 1990 portant Constitution de la

République du Bénin:

Vu la loi n" 88-005 du 26 avril 1988 relative à la création, à
l'organisation et au fonctionnement des entreprises publiques

et semi-publiques ;

Vu la proclamation le 03 avril 2001 par la Cour Constitutionnelle,, des

résultats définitifs de l'élection présidentielle du 22 mars 2001 ;

Vu le décret n' 200 I - 170 du 07 mai 2001 portant composition du
gouvemement ;

Vu le décret n" 96-402 du 18 septembre 1996 fixant les structures de la
Présidence de la République et des Ministères ;

Vu le décret n'99-5 14 du 2 novembre 1999 portant attributions,
organisation et fonctionnement du Ministère des Finances et
de l'Economie ;

Vu le décret n'94-162 du 6 juin 1994 portant modalités de liquidation
de la BELIPECHE et nommant le liquidateur ;

Sur proposition du Ministre des Finances et de l'Economie ;

Le Conseil des ministres entendu en sa séance du 05 décembre 2001 ;

TMJ .



2

DECRETE:

Article 1"' : Les opérations de liquidation de 1'ex-Société Bénino-Arabe-
Libyenne de Pêche Maritime (BELIPECHE), objet du décret n" 94-162
du 06 juin 1994 sont définitivement ciôturées pour compter du mercredi
05 décembre 2001.

Article 2 : Les créances et les dettes de I'ex- Société Bénino-Arabe-
Libyenne de Pêche Maritime (BELIPECHE) sont transférées à la
Direction Générale du Trésor et de Ia Comptabilité Publique pour

recouvrement et paiement.

Le Directeur Général du Trésor et de la Comptabilité Publique
prendra toutes les dispositions nécessaires pour rembourser tous les

o créanciers de la société avec le montant des

effectivement recouvrées conformément aux
liquidation des sociétés.

créances qui seront
textes régissant la

o

Article 3:Le liquidateur cesse ses fonctions à la date du transfert des

comptes relatifs à l'Actif et au Passif résiduels de I'ex-BELIPECFIE au

Directeur Général du Trésor et de la Comptabilité Publique.

Article 4 : Le liquidateur est tenu de répondre à tout moment à toutes les

convocations du Directeur Général du Trésor et de la Comptabilité
Publique.

Article 5 : Le Ministre des Finances et de l'Economie est tenu de rendre
compte au Conseil des Ministres pour approbation de l'exécution de

cette mission confiée au Directeur Général du Trésor et de la
Comptabilité Publique.

Fait à Cotonou, le 28 décenbre 2

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

athieu KEREKOU.-

Article 6 : Le Ministre des Finances et de l'Economie est chargé de

l'exécution du présent décret qui sera publié au Journal Officiel.



(

Le Ministre d'Etat chargé de la Coordination
de I'Action Gouvernementale, de la Prospective

et du Développement,

Bruno AMOUSSOU.-

o

Le Ministre de l'Agriculture,
de l'Elevage et de la Pêche,

Théophi ATA

LeM des Finances et

del omle,

Le Ministre de l'Industrie, du

Commerc et de la Promotion
I'Empl

TO.-

Ampliations : PR 6 AN 4 CS 2 CC 2 CES 2 HAAC 2 MCCAG-PD 4 MAEP 4
MFE 4 MICPE 4 AUTRES MINISTERES I8 SGG 4 DGBM-DCF-DGTCP-
DGDDI.DGID 5 BN-DAN.DLC 3 GCONB-DCCT-INSAE 3 BCP.CSM-
IGAA 3 L]NB.FASJEP-ENA 3 JO 1.-o


